
Bezirksmeisterschaft 2025Luftgewehr und LuftpistoleMank, 11. Jänner 2025
ERGEBNISSE LUFTGEWEHR
LUFTGEWEHR JUNGSCHÜTZEN

Platz SNr NameVerein PNr
Serien

Total1 2 3 4
1. 704 Seeland, HannesSchV Frankenfels 20581 90.6 82.5 80.7 87.9 341.7
2. 678 Winter, AurelianSPS Leonhofen 877 90.2 85.1 75.6 80.7 331.6

LUFTGEWEHR JUNGSCHÜTZINNEN
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 307 Wutzl, LetiziaSchV Frankenfels 635 99.9 100.7 100.6 98.2 399.4

LUFTGEWEHR FRAUEN
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4 5 6

1. 663 Aigelsreiter, BiankaSchV Frankenfels 20346 105.3 105.4 103.7 103.7 102.8 101.4 622.3

LUFTGEWEHR MÄNNER
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4 5 6

1. 402 Wutzl, ChristophSchV Frankenfels 9979 100.4 94.9 97.7 94.4 97.0 95.5 579.9

LUFTGEWEHR SENIOREN 1
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 209 Gansch, Leopold jun.Rabensteiner SG 7798 93.7 98.0 101.0 97.9 390.6
2. 211 Leichtfried, GerhardSPS Mank-Texingtal 6656 94.8 91.9 99.5 98.2 384.4



LUFTGEWEHR SENIORINNEN 1
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 655 Neubauer, ChristineSchV Frankenfels 8810 90.6 96.1 88.3 94.4 369.4

LUFTGEWEHR MANNSCHAFT
Platz SNr MannschaftSchütze MannschaftsNrPassNr

Serien
Total1 2 3 4 5 6

1. SchV Frankenfels 169 305.6 301.0 302.0 296.3 1204.9
663 Aigelsreiter, Bianka 20346 105.3 105.4 103.7 103.7 418.1
307 Wutzl, Letizia 635 99.9 100.7 100.6 98.2 399.4
402 Wutzl, Christoph 9979 100.4 94.9 97.7 94.4 387.4

LUFTGEWEHR AUFGELEGT MÄNNER
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 309 Kaiser, ReinhardSPS Leonhofen 13374 104.1 105.8 105.6 105.5 421.0
2. 630 Zemann, ManuelSPS Leonhofen 13448 104.8 104.6 103.4 102.8 415.6
3. 631 Kraushofer, AndreasSchV Frankenfels 14555 102.2 103.9 104.7 103.9 414.7
4. 627 Schaden, AlexanderSchV Frankenfels 15867 103.2 102.1 104.2 103.0 412.5
5. 706 Rohrhofer, PeterSG Zelking 20583 95.8 100.4 96.4 90.1 382.7
6. 618 Schalhas, MartinPielachtaler SG 20310 96.3 94.6 95.7 94.1 380.7

LUFTGEWEHR AUFGELEGT FRAUEN
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 515 Zehetner, AnitaSPS Leonhofen 14149 103.9 106.3 105.1 105.3 420.6
2. 612 Stöhr, SabineSG Zelking 883 103.0 103.8 105.0 104.2 416.0
3. 654 Fahrngruber, ElkeSPS Mank-Texingtal 13709 105.9 103.7 101.4 103.2 414.2
4. 617 Schalhas, BirgitPielachtaler SG 20309 101.0 103.3 104.7 104.6 413.6



LUFTGEWEHR AUFGELEGT SENIOREN 1
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 311 Fohrafellner, MarkusSPS Mank-Texingtal 7195 106.0 105.1 106.1 104.3 421.5 (35)

2. 511 Ebenführer, AndreasSPS Leonhofen 12921 105.8 104.1 105.1 105.3 420.3 (35)

3. 712 Rotheneder, AndreasSPS Mank-Texingtal 15934 103.7 104.5 106.5 103.5 418.2 (36)

4. 614 Pfeffer, ErichSchV Frankenfels 13454 104.7 103.7 102.6 104.4 415.4 (31)

5. 313 Engel, MarkusSPS Leonhofen 12747 102.4 102.6 101.2 103.5 409.7 (24)

6. 681 Hörmann, WalterPielachtaler SG 20498 101.7 100.8 102.0 101.1 405.6 (22)

7. 674 Stöhr, GerhardSG Zelking 7750 99.8 98.8 103.8 98.5 400.9 (17)

8. 110 Schmid, RudolfSPS Leonhofen 12752 97.3 99.7 98.9 99.8 395.7 (13)

LUFTGEWEHR AUFGELEGT SENIORINNEN 1
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 315 Fohrafellner, AngelaSPS Mank-Texingtal 13974 106.2 106.4 106.3 106.8 425.7
2. 112 Leichtfried, GerlindeSPS Mank-Texingtal 6091 104.9 105.3 104.9 105.3 420.4
3. 687 Fohrafellner, LelaSPS Mank-Texingtal 12947 103.8 104.1 105.1 104.8 417.8
4. 611 Pfeffer, MartinaSchV Frankenfels 13456 102.2 104.2 103.0 102.9 412.3



LUFTGEWEHR AUFGELEGT SENIOREN 2
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 512 Aigelsreiter, HeinzSchV Frankenfels 15220 105.9 104.7 106.3 105.0 421.9
2. 510 Gonaus, EduardSchV Frankenfels 1702 104.2 103.6 104.8 102.2 414.8
3. 682 Gajsek, AlfredRabensteiner SG 20360 102.4 103.7 103.7 102.2 412.0
4. 414 Schmirl, ManfredRabensteiner SG 4268 102.1 103.5 102.5 102.4 410.5
5. 640 Kessler, EduardSV Türnitz 1793 20323 101.0 100.6 102.1 105.4 409.1
6. 412 Datzreiter, FriedrichRabensteiner SG 13101 102.9 103.7 101.9 100.0 408.5
7. 716 Engel, HerbertRabenstein 20586 98.9 103.0 99.9 102.4 404.2
8. 644 Redlingshofer, JosefSG ÖKB Kilb 7023 100.5 98.4 100.9 99.5 399.3
9. 692 Altenburger, KarlSG ÖKB Kilb 20392 94.9 100.0 98.1 87.6 380.6

LUFTGEWEHR AUFGELEGT SENIORINNEN 2
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 645 Sandler, BurgiSPS Mank-Texingtal 13708 104.4 104.9 104.6 105.8 419.7
2. 410 Tschepp, MonikaRabensteiner SG 14140 103.2 100.1 102.4 102.1 407.8



LUFTGEWEHR AUFGELEGT MANNSCHAFTEN
Platz SNr MannschaftSchütze MannschaftsNrPassNr

Serien
Total1 2 3 4

1. SPS Mank-Texingtal 1 1 315.5 316.6 315.8 317.9 1265.8
315 Fohrafellner, Angela 13974 106.2 106.4 106.3 106.8 425.7
112 Leichtfried, Gerlinde 6091 104.9 105.3 104.9 105.3 420.4
645 Sandler, Burgi 13708 104.4 104.9 104.6 105.8 419.7

2. SPS Mank-Texingtal 2 2 313.5 313.7 317.7 312.6 1257.5
311 Fohrafellner, Markus 7195 106.0 105.1 106.1 104.3 421.5
712 Rotheneder, Andreas 15934 103.7 104.5 106.5 103.5 418.2
687 Fohrafellner, Lela 12947 103.8 104.1 105.1 104.8 417.8

3. SPS Leonhofen 1 10 314.7 314.5 314.1 313.6 1256.9
309 Kaiser, Reinhard 13374 104.1 105.8 105.6 105.5 421.0
511 Ebenführer, Andreas 12921 105.8 104.1 105.1 105.3 420.3
630 Zemann, Manuel 13448 104.8 104.6 103.4 102.8 415.6

4. Frankenfels 2 250 313.3 310.4 315.3 310.2 1249.2
512 Aigelsreiter, Heinz 15220 105.9 104.7 106.3 105.0 421.9
510 Gonaus, Eduard 1702 104.2 103.6 104.8 102.2 414.8
627 Schaden, Alexander 15867 103.2 102.1 104.2 103.0 412.5

5. Frankenfels 1 379 309.1 311.8 310.3 311.2 1242.4
614 Pfeffer, Erich 13454 104.7 103.7 102.6 104.4 415.4
631 Kraushofer, Andreas 14555 102.2 103.9 104.7 103.9 414.7
611 Pfeffer, Martina 13456 102.2 104.2 103.0 102.9 412.3

6. Rabensteiner SG 7 307.4 310.9 308.1 304.6 1231.0
682 Gajsek, Alfred 20360 102.4 103.7 103.7 102.2 412.0
414 Schmirl, Manfred 4268 102.1 103.5 102.5 102.4 410.5
412 Datzreiter, Friedrich 13101 102.9 103.7 101.9 100.0 408.5

7. SPS Leonhofen 2 315 303.6 308.6 305.2 308.6 1226.0
515 Zehetner, Anita 14149 103.9 106.3 105.1 105.3 420.6
313 Engel, Markus 12747 102.4 102.6 101.2 103.5 409.7
110 Schmid, Rudolf 12752 97.3 99.7 98.9 99.8 395.7

8. Pielachtaler SG 403 299.0 298.7 302.4 299.8 1199.9
617 Schalhas, Birgit 20309 101.0 103.3 104.7 104.6 413.6
681 Hörmann, Walter 20498 101.7 100.8 102.0 101.1 405.6
618 Schalhas, Martin 20310 96.3 94.6 95.7 94.1 380.7

9. SG Zelking 174 298.6 303.0 305.2 292.8 1199.6
612 Stöhr, Sabine 883 103.0 103.8 105.0 104.2 416.0
674 Stöhr, Gerhard 7750 99.8 98.8 103.8 98.5 400.9
706 Rohrhofer, Peter 20583 95.8 100.4 96.4 90.1 382.7



ERGEBNISSE LUFTPISTOLE
LUFTPISTOLE MÄNNER

Platz SNr NameVerein PNr
Serien

Total1 2 3 4 5 6
1. 201 Enner, StefanSchV Frankenfels 13377 92 92 86 90 90 88 538
2. 646 Stöhr, PhilippSG Zelking 12938 86 92 89 86 88 93 534
3. 607 Wutzl, ChristophSchV Frankenfels 9979 85 80 90 78 81 83 497
4. 676 Traxler, PeterSG Zelking 20494 87 77 83 81 86 79 493

LUFTPISTOLE FRAUEN
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4 5 6

1. 677 Sattler, JasminSG Zelking 20495 86 84 79 81 85 82 497
2. 718 Aigelsreiter, BiankaSchV Frankenfels 20346 68 55 62 61 74 75 395

LUFTPISTOLE JUNIOREN
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4 5 6

1. 602 Kretzl, TimonSG Zelking 636 94 92 95 93 96 91 561
2. 604 Kretzl, SimonSG Zelking 626 93 95 93 93 89 93 556

LUFTPISTOLE SENIOREN 1
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 603 Stöhr, GerhardSG Zelking 7750 84 88 79 77 328

LUFTPISTOLE SENIORINNEN 1
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 675 Neubauer, ChristineSchV Frankenfels 8810 81 86 81 86 334



LUFTPISTOLE SENIOREN 2
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 615 Krückel, WernerSchV Frankenfels 20307 88 83 90 94 355
2. 702 Gravogl, KarlSV Lilienfeld 20504 85 83 90 85 343
3. 605 Brunnbauer, GerhardSPS Mank-Texingtal 12666 85 67 80 81 313

LUFTPISTOLE MANNSCHAFTEN
Platz SNr MannschaftSchütze MannschaftsNrPassNr

Serien
Total1 2 3 4 5 6

1. SG Zelking 1 416 273 279 277 272 1101
604 Kretzl, Simon 626 93 95 93 93 374
602 Kretzl, Timon 636 94 92 95 93 374
646 Stöhr, Philipp 12938 86 92 89 86 353

2. SchV Frankenfels 169 261 261 257 270 1049
201 Enner, Stefan 13377 92 92 86 90 360
615 Krückel, Werner 20307 88 83 90 94 355
675 Neubauer, Christine 8810 81 86 81 86 334

3. SG Zelking 2 417 257 249 241 239 986
677 Sattler, Jasmin 20495 86 84 79 81 330
603 Stöhr, Gerhard 7750 84 88 79 77 328
676 Traxler, Peter 20494 87 77 83 81 328

LUFTPISTOLE AUFGELEGT FRAUEN
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 710 Stöhr, SabineSG Zelking 883 90 85 86 85 346

LUFTPISTOLE AUFGELEGT SENIOREN 1
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 648 Fohrafellner, JürgenSPS Mank-Texingtal 7194 97 95 98 95 385
2. 619 Rotheneder, AndreasSPS Mank-Texingtal 15934 85 92 86 87 350



LUFTPISTOLE AUFGELEGT SENIORINNEN 1
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 207 Leichtfried, GerlindeSPS Mank-Texingtal 6091 86 92 94 90 362

LUFTPISTOLE AUFGELEGT SENIOREN 2
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 203 Aigelsreiter, HeinzSchV Frankenfels 15220 93 95 95 93 376
2. 503 Schmirl, ManfredRabensteiner SG 4268 93 96 91 92 372
3. 717 Gravogl, KarlSV Lilienfeld 20504 87 91 93 91 362
4. 502 Datzreiter, FriedrichRabensteiner SG 13101 89 86 90 94 359
5. 700 Tauber, WilliSPS Mank-Texingtal 12269 87 87 84 88 346
6. 652 Czernich, AdolfSPS Mank-Texingtal 7177 87 80 88 90 345
7. 715 Engel, HerbertRabenstein 20586 72 88 84 78 322
8. 714 Gajsek, AlfredRabensteiner SG 20360 74 83 80 79 316

LUFTPISTOLE AUFGELEGT SENIORINNEN 2
Platz SNr NameVerein PNr

Serien
Total1 2 3 4

1. 504 Tschepp, MonikaRabensteiner SG 14140 96 91 96 91 374

LUFTPISTOLE AUFGELEGT MANNSCHAFTEN
Platz SNr MannschaftSchütze MannschaftsNrPassNr

Serien
Total1 2 3 4

1. Rabensteiner SG 7 278 273 277 277 1105
504 Tschepp, Monika 14140 96 91 96 91 374
503 Schmirl, Manfred 4268 93 96 91 92 372
502 Datzreiter, Friedrich 13101 89 86 90 94 359

2. SPS Mank-Texingtal 203 270 274 276 273 1093
648 Fohrafellner, Jürgen 7194 97 95 98 95 385
207 Leichtfried, Gerlinde 6091 86 92 94 90 362
700 Tauber, Willi 12269 87 87 84 88 346



KOMBINATION LG / LP
Platz SNr NameVerein PNr

Einzelergebnisse
Summe1 2

1. 402 Wutzl, ChristophSchV Frankenfels 9979 369 333 702
2. 655 Neubauer, ChristineSchV Frankenfels 8810 352 334 686
3. 663 Aigelsreiter, BiankaSchV Frankenfels 20346 396 246 642

KOMBINATION LG / LP AUFGELEGT
Platz SNr NameVerein PNr

Einzelergebnisse
Summe1 2

1. 512 Aigelsreiter, HeinzSchV Frankenfels 15220 399 376 775
2. 414 Schmirl, ManfredRabensteiner SG 4268 391 372 763
3. 410 Tschepp, MonikaRabensteiner SG 14140 388 374 762
4. 112 Leichtfried, GerlindeSPS Mank-Texingtal 6091 398 362 760
5. 412 Datzreiter, FriedrichRabensteiner SG 13101 389 359 748

712 Rotheneder, AndreasSPS Mank-Texingtal 15934 398 350 748
7. 612 Stöhr, SabineSG Zelking 883 393 346 739
8. 682 Gajsek, AlfredRabensteiner SG 20360 394 316 710
9. 716 Engel, HerbertRabenstein 20586 386 322 708



TEILER FREI
Platz SNr NameVerein PNr

Teiler
Total1 2

1. 663 Aigelsreiter, BiankaSchV Frankenfels 20346 12.3 13.6 12.3
2. 677 Sattler, JasminSG Zelking 20495 26.6 68.9 26.6
3. 602 Kretzl, TimonSG Zelking 636 27.8 69.9 27.8
4. 704 Seeland, HannesSchV Frankenfels 20581 32.3 63.2 32.3
5. 307 Wutzl, LetiziaSchV Frankenfels 635 43.9 63.1 43.9
6. 607 Wutzl, ChristophSchV Frankenfels 9979 47.5 52.6 47.5
7. 615 Krückel, WernerSchV Frankenfels 20307 54.7 129.8 54.7
8. 211 Leichtfried, GerhardSPS Mank-Texingtal 6656 58.0 75.0 58.0
9. 201 Enner, StefanSchV Frankenfels 13377 58.3 107.3 58.3

10. 676 Traxler, PeterSG Zelking 20494 67.9 68.5 67.9

TEILER AUFGELEGT
Platz SNr NameVerein PNr

Teiler
Total1 2

1. 687 Fohrafellner, LelaSPS Mank-Texingtal 12947 3.0 4.0 3.0
2. 515 Zehetner, AnitaSPS Leonhofen 14149 5.3 14.3 5.3
3. 612 Stöhr, SabineSG Zelking 883 6.0 15.8 6.0
4. 512 Aigelsreiter, HeinzSchV Frankenfels 15220 7.0 12.0 7.0
5. 617 Schalhas, BirgitPielachtaler SG 20309 8.0 13.1 8.0
6. 654 Fahrngruber, ElkeSPS Mank-Texingtal 13709 8.4 10.2 8.4
7. 410 Tschepp, MonikaRabensteiner SG 14140 9.0 40.3 9.0
8. 645 Sandler, BurgiSPS Mank-Texingtal 13708 9.4 22.8 9.4
9. 112 Leichtfried, GerlindeSPS Mank-Texingtal 6091 11.1 19.0 11.1

10. 311 Fohrafellner, MarkusSPS Mank-Texingtal 7195 12.0 15.2 12.0


